¶ qui in bonis opibz. proficere & permanere desiderat. necesse tñ est ut etiã a mala societate sibi caueat. qz valde nociva est societas maloz. sicut e converso multũ salubris est societas bonoz. Cũ beatus ihero. sic dicit. Nil tam nocet hoĩ q̃ mala societas. plus q̃ impossibile putovirũ in bonis opibz. diutius permanere qui maloz assidue p̃versatiõe vitif & sicut mala nocet cõversatio. ita bona p̃dest. qui bonaz inveniit societate vitã inveniit. rarus homo vel bonus vel malus efficit nisi ob societatis causam. hec ihero. Unde fugienda est societas maloz & maxime illoz. qui ad vitia proni sunt & adherendum est societati bone. que timet deũ. ut ex consortio talium emendatiõem vite ac mox suoz quisq; assequi valeat. Unde ysidorus. Vita malos. caue iniquos. fuge impios hoĩes maxime eos. qui ad vitia proni sunt. socios tibi bonos p̃iunge. qz si fueris socius p̃versationis. eris & fructus. Periculosum est his. qui peccare volunt sociari. melius em̃ est habere oĩdium p̃uoz q̃ consortiũ. sicut mu'ra bona habet vita sanctorz. sic plurima mala p̃fert societas maloz. Dicit etiã de hoc beatus greg. Vitanda est societas maloz. ne forte si se corrigi nõ valent ad imitationẽ trahant & curi ipsi a sua malicia non mutant. eos qui sibi coniuncti fuerint p̃uertunt. hec gregorius.

**¶** Sciendum etiã q̃ bona opa prima facie cũ quadam difficultate operamur. cũ vero in p̃suetudinem veniunt facilius ea & cum quadam iocunditate spiritali perficimus. Unde dicit abbas iohannes montis sinai. Nota in ipsis p̃ncipijs abrenunciationis penitus cũ labore. violentia & amaritudine operamur virtutes. ac proficentes deinceps sine tristitia sumus q̃uis in ipsis modicũ p̃tristati efficiamur.

¶ Quando vero voluntas nostrum mortale sapere conculcat & absorbet. poterit stariue subijci a p̃m̃pitudine existente in nobis. tñ de cetero cũ omni gaudio sollicitudine & desiderio igne cordis & flamma divina ipsas operamur. hec iohannes abbas. **¶** Si vero bonoz operũ labor nos gravat. attendamus mercedẽ futurã & levius portabimus qz ad eterna p̃mia non nisi cũ labore pervenitur. Unde beatus augustinus in libro de verbis dñi sic dicit. Vita nostra xps est. attende xpm̃ pari venit non solum glorificari & p̃tem sed etiam exaltari. opus te terret. mercedẽ expecta. quare vis pervenire delicatus ad eã rem. ad quã non p̃ducit nisi labor. sed times ne p̃das argentum tuum. qz ad argentum cũ magno labore pervenisti si ad argentum quod quãdoq; vel moriens amissurus es. non pervenisti sine labore ad vitã eternã sine labore vis pervenire. carior sit tibi illa ad quam post omnes labores sic pervenies ut nõq; amittas. si hoc tibi carum sit. ad quod per omnes labores sic pervenisti ut aliquando amissurus sis. quanto magis illa p̃perua desiderare debemus. hec augustinus. Cũ sancti viri penitantes & attendentes eterne vite p̃emia. que deus daturus est diligentibus se & in mandatis eius laborantibus nõ solũ opa bona & laboriosa aggreduntur. verumetiam aduersitates & tribulationes presentis vite sustinere non formidant. De hoc beatus greg. viij. moral. exponẽs illud. Sicut mercenarius dies eius sic dicit. Mercenarius sollicitus curat inspicere. ne vnq; dies vacuus labat ab ope & expectatus finis temporis inanis veniat ad remunerationẽ laboris. in laboris namq; studio conspicit. quid recipere in tempore remunerationis possit. nã cũ opus crescit. p̃re-